1-3008-DE
Ölschmierpumpenaggregat PB
Mehrleitungsaggregat für Öl-Verbrauchsschmieranlagen im Nieder-
und Hochdruckkompressorbau, auch in EX-Ausführung nach
Richtlinie 94/9/EG (ATEX) erhältlich.
Allgemein
Das Ölschmierpumpenaggregat PB ist ein
Öl-Mehrleitungspumpenaggregat zur

    2. Stelle 1 - 8 = Anzahl der Pumpenelemente
PB  3 / 3M  17  A  68  88  67  A  A  0001  AF07
Bestellbeispiel
Pumpenaggregat Typ PB (PB), Baugröße 3 mit max. 24 Ausgängen (3), Antriebsart elektromotorisch mit Getriebe (3M), Förderkennzahl
162:1 (17), Antriebslage links (A), Gehäuse Nr. 1 - verwendeter Kolbendurchmesser 6 mm, Anzahl der Pumpenelemente 8 (68), Gehäuse Nr. 2
- verwendeter Kolbendurchmesser 8 mm, Anzahl der Pumpenelemente 8 (88), Gehäuse Nr. 3 - verwendeter Kolbendurchmesser 6 mm, Anzahl
der Pumpenelemente 7 (67), Rohranschluss- Ø 6 mm (A), Änderungsbuchstabe A (A), Grundausführung (0001) und Motorwerte von  1325
min-1,  230/400 V AC, (AF), mit Schutzart IP55 F (07), ergibt die Bestell-Nr. PB3/3M17A688887AA0001AF07.
   Bestellzeichen Motor
    AG, AL, AP, AF, AK, AO 2)
Nenndrehzahl, Frequenz,
Nennleistung, Nennspannung,
Nennstrom -
siehe Motortabelle Seite 5
Schutzart Motor
 07 = Schutzart IP 55 F
13 = EEx ellT3 IP 55 F
34 = EEx dellCT4 IP 55 F
 Ausführungskennzahl
 0001 = Grundausführung ohne ATEX
 0002 =  mit Impulsgeber
SP/SFE 30/3003 ATEX
 4019 =  ATEX Ausführung II 2G c IIC T4
einschl. Zwischenbehälter und
Füllstandsüberwachung nach
API 618
      Änderungsversion A
Rohranschluss
 A = Rohrdurchmesser 6 mm
B = Rohrdurchmesser 8 mm
C = Rohrdurchmesser 10 mm
3. Gehäuse 1) :
    1. Stelle   4 = Förderkolbendurchmesser 4,5 mm
   6 = Förderkolbendurchmesser 6,0 mm
   8 = Förderkolbendurchmesser 8,0 mm
   1 = Förderkolbendurchmesser 10,0 mm
   0 = Gemischt (Sonderausführung)
    2. Stelle 1 - 8 = Anzahl der Pumpenelemente
Ölschmierpumpenaggregate PB
6 1-3008-DE
1) Fördervolumen siehe Tabelle Seite 4
2) Weitere Motorausführungen auf Wunsch verfügbar
Zubehör und Ersatzteile
Ölschmierpumpenaggregate PB
71-3008-DE
Ersatzteile
SW1 SW2 Gewicht
[kg/St]
Bestell-Nr.
Pumpenelement (Pos. 1)
Kolben-Ø 4,5 mm 24 - 0,41 24-1557-3700
Kolben-Ø 6 mm 24 - 0,41 24-1557-3701
Kolben-Ø 8 mm 24 - 0,41 24-1557-3702
Kolben-Ø 10 mm 24 - 0,41 24-1557-3703
Ringstück (Pos. 2)
Rohr-Ø 6 mm - 14 0,10 24-2255-2003
Rohr-Ø 8 mm - 17 0,08 24-2255-2004
Rohr-Ø 10 mm - 19 0,10 24-2255-2005
Rohr-G 1/4 - - - 24-2255-2016
Ø
[mm]
Rohr-
Gewinde
Gewicht
[kg/St]
Betriebsdruck
[bar]
Bestell-Nr.
Gerade Einschraubverschraubung
6 G 1/4 0,050 630 406-413W
8 G 1/4 0,045 250 408-403
8 G 1/4 0,055 630 96-1108-0058
10 G 1/4 0,047 250 410-403W